МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З
	2 апреля 2015 года
	г. Дальнереченск
	                  №35–А

п.1. О мерах по организации отдыха, оздоровлению

и занятости детей в 2015году

Во исполнение постановления администрации Дальнереченского городского округа от 27 февраля 2015 года №303 «О мерах по организации отдыха, оздоровлению и занятости детей в 2015 году», в целях своевременной подготовки и организации летней оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития в летний период 2015 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать в период летних каникул  2015 года:
а) лагеря с дневным пребыванием  детей в следующие сроки:

I смена:

с 01 июня по 21 июня 2015г. (исключая выходные и праздничные дни) на базе: МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №5», МБОУ «ООШ №12», МБОУ «ООШ №13»;

с 22 июня по 12 июля 20154г. (исключая выходные и праздничные дни) на базе: МБОУ «Лицей», МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №6».

	Наименование образовательного учреждения
	Количество детей

	7-10 лет
	11-14 лет

	МБОУ «Лицей»
	126
	70

	МБОУ «СОШ №2»
	126
	70

	МБОУ «СОШ №3»
	105
	75

	МБОУ «СОШ №5»
	45
	30

	МБОУ «СОШ №6»
	98
	56

	МБОУ «ООШ №12»
	19
	3

	МБОУ «ООШ №13»
	30
	-

II смена:

с 22 июня  по 12 июля 2015г. (исключая выходные и праздничные дни) на базе:  МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №5»;
с 13 июля по 2 августа 2015г. (исключая выходные и праздничные дни) на базе:  МБОУ «Лицей», МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №6».

	Наименование образовательного учреждения
	Количество детей

	7-10 лет
	11-14 лет

	МБОУ «Лицей»
	126
	63

	МБОУ «СОШ №2»
	126
	56

	МБОУ «СОШ №3»
	98
	56

	МБОУ «СОШ №5»
	42
	28

	МБОУ «СОШ №6»
	98
	42

б) питание за счет средств краевого бюджета.
Стоимость питания в день на одного ребёнка: 7-10 лет – 117руб. 54  коп.

11-14 лет – 132 руб.55 коп.

1.2. Обеспечить:

а) в приоритетном порядке отдых, оздоровление и занятость детей из многодетных, малообеспеченных и неполных семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

б) 100% занятость учащихся, состоящих на всех видах профилактического учета (КДН, ПДН, ВШУ);
в) проведение в течение смен мероприятий, направленных на обеспечение гигиенического воспитания детей, профилактику наркомании, табакокурения, формирование навыков здорового образа жизни;

1.3. Осуществлять:

а) меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

б) контроль за состоянием охраны жизни и здоровья детей;

в) профилактические мероприятия по противопожарной безопасности в организациях отдыха и оздоровления детей.

1.4. В срок до 18.05.2015г. предоставить в МКУ «Управление образования» копии приказов об открытии на базе образовательного учреждения лагеря с дневным пребыванием.
1.5. Ежемесячно представлять в МКУ «Управление образования» информацию о ходе проведения летней оздоровительной кампании:

- факт за июнь до 10 июня (приложение 1);

- факт за июль до 10 июля (приложение 1);

- факт за август до 10 августа (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования»

Дальнереченского городского округа

Г.А.Балакина